
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, pod 
čj. MSMT-6150/2024-3 změnu Pravidel hospodaření Univerzity Karlovy ke dni podpisu registrace. 

 

Mgr. Karolína Gondková 
ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

 

ZMĚNA 

PRAVIDEL HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY KARLOVY 

Akademický senát Univerzity Karlovy 

se podle § 9 odst. 1 písm. b) a § 17 odst. 1 písm. k) zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, usnesl na této změně Pravidel hospodaření Univerzity Karlovy: 

 

Čl. I 

Pravidla hospodaření Univerzity Karlovy, ve znění změny ze dne 22. 4. 2022 a změny ze dne 

16. 3. 2023, se mění takto: 

1. V čl. 21 odst. 1 se slova „ve výši nejméně 1,3 %“ nahrazují slovy „ve výši 1 %“ a slova „a 

nejvýše 2 % objemu nákladů fakulty nebo další součásti zúčtovaných na mzdy, náhrady 

mzdy a odměny za pracovní pohotovost v příslušném období“ se zrušují. 

2. Na konec čl. 21 odst. 1 se doplňuje nová věta, která zní: „Nejméně 50 % ze základního 

přídělu podle věty první se použije na příspěvky na produkty spoření na stáří zaměstnanců, 

které jsou osvobozeny od daně z příjmů fyzických osob.“. 

3. V čl. 21 odst. 2 písm. a) se za slova „doplňkové penzijní spoření se státním příspěvkem11)“ 

vkládá čárka a slova „dlouhodobý investiční produkt12)“, spolu s poznámkou pod čarou 

č. 12, která zní: „12) Zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění 

pozdějších předpisů.“. Stávající poznámky pod čarou č. 12 až 15 se označují jako č. 13 až 

16. Za slovo „opatřením“ se vkládají slova „rektora, které mohou být dále upřesněny 

v opatření“. 

4. V čl. 21 odst. 3 písm. d) se slovo „nebo“ za slovy „stravovacím zařízení“ zrušuje a za slova 

„poukázek na stravování“ vkládají slova „nebo formou stravenkového paušálu“. 

5. V čl. 21 odst. 3 písm. e) se slova „v platném znění“ nahrazují slovy „(školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, nebo v dětské skupině podle § 6 zákona č. 247/2014 Sb., 

o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů“. 

6. V čl. 21 odst. 4 písm. c) se za slovo „příspěvkem“ vkládá čárka a slova „dlouhodobý 

investiční produkt“. 

7. V čl. 21 se za odstavec 5 vkládá nový odstavec 6, který zní: 

„6. Ustanovením tohoto článku není dotčena možnost opatřením děkana, ředitele další 

součásti, nebo kvestora stanovit, že část příspěvků podle odstavců 2 až 4 tohoto článku 



 

 2 

lze zaměstnancům fakulty nebo další součásti univerzity vyplácet i z jiných zdrojů než 

ze sociálního fondu.“. 

8. V čl. 32 se odstavec 1 zrušuje. Dosavadní odstavce 2 až 6 se označují jako odstavce 1 až 5. 

 

Čl. II 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato změna předpisu byla schválena Akademickým senátem Univerzity Karlovy dne 22. 

března 2024. 

2. Tato změna předpisu nabývá platnosti dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy.1 

3. Tato změna předpisu nabývá účinnosti prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 

dni, kdy nabyla platnosti. 

 

 

 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D.  prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

předseda akademického senátu             rektorka 

 
1 § 36 zákona o vysokých školách. Registrace byla provedena dne 16. dubna 2024. 


		2024-04-16T09:09:29+0200
	Mgr. Karolina Gondková




